
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Číslo jednací: 111212/2023 

Název veřejné zakázky: 
„Muzeum Vysočiny Pelhřimov – Společný depozitář v 
Pelhřimově“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v  tomto znění:  

 
Dotaz č. 1: 

Prosíme o doplnění barvy v RAL sendvičových panelů (pol. č. 2 a č. 4 v SO 02 - Stavební 
část - dokončovací práce, PSV). Děkujeme.  
Reakce zadavatele: 
Panely budou dodány v bílé barvě - RAL 9010. 

 
 
Dotaz č. 2:  
Výkres č. 103 – Půdorys 2. NP – zde je popis stěnového sendvičového panelu s izolačním 
jádrem – stěnové panely tl. 100 mm a stropní/podhledové tl. 150 mm. Ve výkazu výměr jsme 
tyto panely nenašly. Prosíme o vysvětlení, popř. o jejich doplnění do výkazu. Děkujeme.  
Reakce zadavatele: 
Chladírenské PIR panely jsou ve výkazu výměr v části 02 - Stavební část - dokončovací práce, 
PSV, položky 01-04. Při kontrole VV byly zadavatelem zjištěny nesrovnalosti v popisu položek 
02 a 04 (byla chybně uvedena tl. panelu). Popis těchto položek byl ve výkazu výměr opraven.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 
aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 4. 12. 2023“. 
 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


Dotaz č. 3:  
Prosíme o doplnění čistící zóny R.2 do výkazu výměr. V pol. č. 168 a 169 v SO 02 - Stavební 

část - dokončovací práce, PSV je uvedena pouze zóna R.1. Děkujeme. 
Reakce zadavatele: 
Čistící rohož R2 ve výkazu výměr obsažena je, jedná se o položky v části 02 - Stavební část 
- dokončovací práce, PSV, konkrétně položky. č. 279 a 280. 
 
Dotaz č. 4:  
Dle předloženého výkazu výměr (Výkaz výměr k ocenění - aktualizovaný  29. 11. 2023) 
uveřejněného na profilu zadavatele, jsme při zpracovávání nedohledali podrobnější informaci 
k níže uvedené položce v části D.1.0 Demolice: 

15 K 981 R_001 
Odpojení od sítí vč.provedení zaslepení ( kanalizace, 
voda, plyn, elektroinstalace apod. ) 

kus 1,000   

Zdvořile žádáme zadavatele o stanovení rozsahu prací v měrných jednotkách (např. 20bm 
plynoinstalace DN 300), pro adekvátní ocenění kompletního rozsahu dodávek a prací. 
Reakce zadavatele: 
Rozsah prací je patrný ze situačního výkresu bouracích prací a z vyjádření správců 
jednotlivých sítí, vydaných k bouracím pracím stávajícího areálu, nebo vydaným ke 
stavebnímu povolení (vč. dimenzí a materiálu přípojky, pokud byl u tohoto starého areálu 
znám) – viz dokladová část. 
V rámci výkazu výměr pro demolice budov se samostatně tato odpojení, případně zaslepení 
nevykazují. Ve výkazu výměr je položka ponechána jako komplet. 
 
Dotaz č. 5:  
V projektové dokumentaci části VV (Výkaz výměr k ocenění - aktualizovaný  29. 11. 2023), 
jsme při zpracovávání nedohledali podrobnější informaci k níže uvedené položce v 
předmětné části D.1.4.7 Elektrické požární signalizace a to: 

 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, popřípadě doplnění rozsahu prací, z  důvodu adekvátního 
ocenění. 
Reakce zadavatele: 

Jedná se o neobsazenou položku. Tato položka se neoceňuje, položka byla odstraněna 
z výkazu výměr. 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 
aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 4. 12. 2023“. 

 
 
Dotaz č. 6:  
Dle předloženého výkazu výměr (Výkaz výměr k ocenění - aktualizovaný  29. 11. 2023) 
uveřejněného na profilu zadavatele, v níže uvedené části D.1.4.8 - FVE se nachází níže 
uvedené položky: 

39 K Pol410 
Vyjednání připojení a připojovacích podmínek s 
provozovatelem distribuční síte 

kpl 1,000   

40 K Pol411 Vyjednání licence k provozování FVE kpl 1,000   

 
Zdvořile žádáme zadavatele o vysvětlení rozsahu prací. Je tato položka adekvátní jelikož si 
tyto podmínky běžně vyřizuje objednatel? Požaduje zadavatel vyřízení podmínek a smlouvy o 
připojení po GD stavby? Prosíme vysvětlení pro adekvátní ocenění kompletního rozsahu 
dodávek a prací, a zvážení požadavku této položky. 



Reakce zadavatele: 

Jelikož projednání připojovacích podmínek a povolení provozu FVE bylo realizováno 
v projekční fázi a je součástí dokladové části, byly tyto dvě položky z výkazu výměr 
odstraněny. 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 
aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 4. 12. 2023“. 
 
 
Dotaz č. 7:  
Dle uveřejněné dokumentace na profilu zadavatele, v níže uvedené části smlouvy (Zadávací 
podmínky včetně příloh) jsme nenalezli, zda kolaudace díla jde kompletně za zadavatelem 
vyjma součinnosti dodavatele pro získání kolaudačního souhlasu. 
Chápeme správně, že zajištění kolaudace jde kompletně za zadavatelem vyjma součinnosti 
dodavatele pro získání kolaudačního souhlasu. 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel potvrzuje domněnku tazatele, a to, že zajištění kolaudace je v kompetenci 
zadavatele a dodavatel pouze poskytuje součinnost při získání kolaudačního souhlasu. 
 
Dotaz č. 8: 
Ve výkazu výměr ÚT je pod pol. č. 33 a 34 uvedena měrná jednotka m. Předpokládáme, že 
má být správně uvedeno kus. Žádáme o prověření a opravu výkazu výměr. 
Reakce zadavatele: 

Ano jednotka má být uvedena v kusech. Položka byla opravena ve výkazu výměr. 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 
aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění – aktualizovaný 4. 12. 2023“. 
 

 
Dotaz č. 9: 
Ve výkazu výměr ÚT i Kotelny je pod pol. č. 53 a 70 uvedeno: Hodinová zúčtovací sazba 
zedník specialista - průchodky, chráničky pro potrubí stavebními konstrukcemi - 1 soubor. 
Žádáme o uvedení počtu hodin. 
Reakce zadavatele: 
Množství hodin si určí každý dodavatel sám. Rozsah prací je jasný z  předložené projektové 
dokumentace a je na každém dodavateli, aby dle svých schopností a zkušeností určil rozsah 
času a prostředků, které na tuto činnost potřebuje. 
 
Dotaz č. 10: 
Ve VZD č. 3 a v odpovědi na dotaz č. 2 je uvedeno, že výlevka bude v závěsném provedení. 
Pro tuto výlevku nebude osazen podomítkový modul? 
Reakce zadavatele: 

Ano, je navržena obyčejná závěsná výlevka bez podomítkového modulu. 
 
 
 
 
 
 

  



V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK 

v sekci Zadávací dokumentace aktualizovaný soubor pod názvem „Výkaz výměr k ocenění 
– aktualizovaný 4. 12. 2023“, který plně nahrazuje soubor původní a pro dodavatele je při 
tvorbě nabídky závazné. 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází i ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 
prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v bodě 9. zadávacích podmínek, a to nově do 21. 12. 2023 do 10:00 hod. 

 
Jihlava 

 
 
 
 
 

 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  

Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2023-12-05T13:44:56+0000




